Pag. 8527

e

R
i - | GOBIERNO -
de

3

% i

MIERCOLES, 3 DE ABRIL DE 2024 - BOC NUM. 64

AYUNTAMIENTO DE SANTA MARIA DE CAYON

CVE-2024-2291 Resolucion de nombramiento de los miembros de la Junta de Go-
bierno Local y delegacion de competencias.

VISTO que esta Alcaldia-Presidencia dicté en fecha 3 de julio de 2023 Resolucion nam.
2023/340 relativa al nombramiento de los miembros de la Junta de Gobierno Local, delegacién
de competencias en ésta y en los concejales, con ocasion de la constitucion de la nueva Cor-
poracion para el periodo corporativo 2023-2027.

VISTO que con fecha 13 de noviembre de 2023 se presenta en el Registro General de este
Ayuntamiento (num. 2023-5104) escrito de renuncia al cargo por parte de D. Rafael Morales
Montes (PSOE).

VISTO que en fecha 15 de noviembre de 2023, el Pleno toma razoén de la renuncia presen-
tada por el concejal del Grupo Municipal Socialista.

Previos los tramites oportunos, en fecha 17 de enero de 2024, toma posesidon como con-
cejal del Grupo Municipal Socialista D@ Ana José Garcia Ruiz, por estar incluida en la lista de
candidatos presentada por el Partido Socialista Obrero Espafiol a las elecciones del 28 de mayo
de 2023, en sustitucién, por renuncia, de D. Rafael Morales Montes.

RESULTANDO que es atribucién del alcalde el nombramiento de los miembros corporativos
integrantes de la Junta de Gobierno Local asi como la facultad de delegar competencias en
favor de los concejales.

CONSIDERANDO que es necesario modificar los miembros corporativos integrantes de la
Junta de Gobierno Local, asi como proceder a delegar de competencias a favor de D@ Ana José
Garcia Ruiz, en aras de una asignacion eficaz y eficiente de los recursos publicos disponibles.

Por todo lo anterior, y en virtud de lo dispuesto en los articulos 20.1.b) y 23 de la Ley
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y los articulos 35.2 y 52
del Reglamento de Organizacidn, Funcionamiento y Régimen Juridico de las Entidades Locales,
aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre,

RESUELVO

PRIMERO. Modificar la Resolucidn de Alcaldia niim. 2023/340 de 3 de julio de 2023 desig-
nando a D@ Ana José Garcia Ruiz como miembro de la Junta de Gobierno Local, en sustitucion,
de D. Rafael Morales Montes, manteniendo el resto de los concejales designados como miem-
bros su nombramiento inicial.

SEGUNDO. Efectuar a favor de D@ ANA JOSE GARCIA RUIZ delegacioén en los ambitos y con
las facultades que se indican:

AMBITOS: Personal, Empleo, Formacion y Desarrollo Rural.

FACULTADES QUE SE DELEGAN:

Genéricas:

Direccion de los servicios y gestion de los recursos incluidos en la concejalia.

La autorizacién, contratacion y disposicion de gastos relativos a las areas que gestione,
encargandose de verificar su correcta ejecucién y/o prestacién por parte del adjudicatario.

boc.cantabria.es

!/,

>

CVE-2024-2291

1/2




‘i SEOBIERNO 5 BILAR : F« x\_/’

MIERCOLES, 3 DE ABRIL DE 2024 - BOC NUM. 64

Especificas:

Finalizacidn del proceso de estabilizacion de la Plantilla Municipal comenzada en diciembre
de 2022.

Revisidon y estudio de las necesidades de los servicios y medios del Ayuntamiento de Santa
Maria de Cayon.

Relacion y valoracion de los puestos de trabajo del Ayuntamiento (RPT y VPT).
Negociacion y firma del Primer Convenio colectivo del personal del Ayuntamiento.

Estudio de las necesidades de personal en los diferentes servicios del Ayuntamiento (Fun-
cionarios, Personal Laboral, Bolsas de Empleo). Ofertas Publicas de Empleo

Diferentes proyectos de colaboracién EMCAN - Entidades Locales.

Junto con las Concejalias de Industria y Urbanismo se promovera la creaciéon de suelo in-
dustrial para la instalacién de nuevas empresas y ampliacién de las ya existentes.

Cursos de formacién en colaboracién el EMCAN, formacién en nuevas tecnologias para per-
sonas mayores evitando la brecha digital.

Talleres de Empleo, Escuela Taller, Lanzadera de Empleo.
Oficina de apoyo al emprendimiento y al trabajador auténomo ya consolidado.
Actividades de dinamizacion y potenciacion del comercio local.

Informacion, asesoramiento y atencién a las personas desempleadas, emprendedoras o
que quieran mejorar su situacién laboral.

Asesoramiento y busqueda de ayudas para la implantacion de nuevas empresas en el Valle.

En caso de ausencia, enfermedad o vacante de la concejalia la Junta de Gobierno nombrara
de entre los concejales y concejalas del Equipo de Gobierno la persona que asumira las com-
petencias delegadas a esta concejalia.

TERCERO. Notificar personalmente la presente resolucion a la designada, que se conside-
rard aceptada tacitamente, salvo manifestacion expresa; y remitir el Resolucion del nombra-
miento al Boletin Oficial de Cantabria para su publicacion en el mismo.

CUARTO. Dar cuenta al Pleno del Ayuntamiento de esta resolucion en la primera sesion que

se celebre.
Santa Maria de Cayon, 5 de marzo de 2024.
La alcaldesa,
Ma Pilar del Rio Ruiz de la Prada.
2024/2291

CVE-2024-2291

Pag. 8528 boc.cantabria.es 2/2




	1.Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2024-2260	Decreto 18/2024, de 21 de marzo, por el que se modifica el Decreto 164/2003, de 18 de septiembre, por el que se regula la composición del Consejo de Ordenación del Territorio y Urbanismo.
	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2024-2268	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora del Tipo de Gravamen del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.
	CVE-2024-2275	Aprobación definitiva del Reglamento por el que se Regula la Prestación de los Servicios Municipales de Suministro de Agua Potable y Alcantarillado.
	CVE-2024-2277	Aprobación definitiva de la Tasa por Licencias Urbanísticas.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2024-2290	Resolución de nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	CVE-2024-2291	Resolución de nombramiento de los miembros de la Junta de Gobierno Local y delegación de competencias.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-2263	Resolución de 19 de marzo de 2024, por la que se aprueba la segunda convocatoria extraordinaria de nuevas acciones formativas dentro del Plan Anual de Formación de Protección Civil y Emergencias para el año 2024.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-2297	Fecha de realización del primer ejercicio del proceso selectivo para la provisión, mediante concurso-oposición, por promoción interna, de una plaza de Psicólogo. Convocatoria publicada en el Boletín Oficial del Estado número 230, de 24 de se



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2024-2310	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 58, de 21 de marzo de 2024, de Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024 y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-2341	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024, y plantilla de personal. Expediente 2023/4008.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2024-2322	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Bárcena Mayor
	CVE-2024-2253	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Bustasur
	CVE-2024-2255	Aprobación definitiva de los presupuestos generales de 2023 y 2024.

	Junta Vecinal de Obregón
	CVE-2024-2251	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Polientes
	CVE-2024-2258	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Requejo
	CVE-2024-2256	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Villanueva de Villaescusa
	CVE-2024-2257	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2024-2254	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Cátering Social del mes de febrero de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 84/2024.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2024-2261	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de las Ordenanzas Fiscales reguladoras de la Tasa por Prestación del Servicio de Abastecimiento de Agua Potable a Domicilio y Tasa por Prestación del Servicio de Alcantarillado.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2024-2262	Decreto 19/2024, de 21 de marzo, por el que se regula la concesión directa de Sistemas Digitales Interactivos (SDI) al amparo del Programa de Cooperación Territorial para la Digitalización del Ecosistema Educativo PCT #EcoDigEdu, financiado 
	Cámara de Comercio de Cantabria
	CVE-2024-2276	Convocatoria Programa Pyme Sostenible 2024 - Cámara de Cantabria.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-2271	Información pública de expediente de solicitud de autorización para ampliación de servicios de temporada de las playas y construcción de caseta en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de Usgo, en el municipio de Mien
	CVE-2024-2284	Información pública de expediente de solicitud de autorización para cambio de conductor de línea eléctrica en suelo rústico de los municipios de Campoo de Enmedio, Valdeolea y Valdeprado del Río. Expediente 314749.
	CVE-2024-2296	Información pública de expediente de solicitud de autorización para la implantación de red de abastecimiento de agua a la Peña del Cuervo en suelo rústico de barrio San Román, en el municipio de Santa María de Cayón. Expediente 313934.
	CVE-2024-2303	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar pareada en suelo rústico de Quijas, en el municipio de Reocín. Expediente 314834.

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2023-9938	Concesión de licencia de primera ocupación para cambio de uso de almacén a vivienda en Tama. Expediente 248/2022.
	CVE-2024-2283	Concesión de licencia de primera ocupación de legalización de cambio de uso de almacén a vivienda en Aliezo. Expediente 45/2022.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-2228	Concesión de licencia de primera ocupación de edificación en calle Collado, 1, barrio Sierra.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-1662	Concesión de licencia de primera ocupación para local acondicionado como oficina en calle Ceballos, 76. Expediente 2023/1400.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-2267	Información pública de la solicitud de autorización de vertido de la Edar de Ubiarco. Término Municipal de Santillana del Mar.
	CVE-2024-2134	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/01/2009 Bis MOD.03.2023, como consecuencia de la autorización de un nuevo código LER derivado d


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-2265	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo del SECTOR DE CONTRATOS PÚBLICOS DE SERVICIOS DEPORTIVOS, con vigencia desde su publicación oficial en el Boletín Oficial de Cantabria, hasta el 31 de 


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-2249	Resolución de 21 de marzo de 2024, por la que se autoriza a ofertar los Títulos de Técnico Superior en Transporte Marítimo y Pesca de Altura y Técnico en Navegación y Pesca de Litoral en el curso 2024-25, para aquellas personas que hayan acr
	CVE-2024-2250	Resolución de 21 de marzo de 2024, por la que se dictan instrucciones para el desarrollo de la evaluación de diagnóstico de competencias adquiridas por el alumnado en cuarto curso de Educación Primaria y segundo curso de Educación Secundaria
	CVE-2024-2252	Orden EDU/14/2024, de 20 de marzo, por la que se establece el currículo del ciclo formativo de Grado Medio correspondiente al título de Técnico en Navegación y Pesca de Litoral en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-2104	Anuncio por el que se somete a información pública la admisión definitiva de la solicitud del Permiso de Investigación ALEGRÍA-2, número 16671.




		Gobierno de Cantabria
	2024-03-27T09:59:50+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




